
                             MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XVIII - EDIÇÃO EXTRA - SUMÉ (PB) 19 de JUNHO de 2020 pág. 01-01
REPUBLICAR POR ERRO EM DATA DO EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2020
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 06/2020

A Comissão Organizadora de Realização, Fiscalização e Acompanhamento, 
nomeada através da Portaria nº 6.126/2020, do Processo Seletivo Simpliĕ -
cado nº 06/2020, torna público o presente edital de convocação nº 02/2020 
para contratação por tempo determinado, de excepcional interesse público de 
MÉDICO PSF, MÉDICO PLANTONISTA, MÉDICO PSIQUIATRA E TERA-
PEUTA OCUPACIONAL. Os convocados devem comparecer à Secretaria de 
Administração/Setor de Recursos Humanos, localizada na Avenida Primeiro 
de Abril, nº 379, nesta cidade, em até 48 (quarenta e oito) horas da data de pu-
blicação deste edital, ou seja, até as 18h00 do dia 23/06/2020, para assinatura 
de contrato.

PORTARIA Nº 6.146/2020
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍ-
BA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 
73, inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, 
inciso I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,
 RESOLVE
 EXONERAR ARTHUR ARLEY DA SILVA QUINTANS, do cargo 
de Diretor do Departamento de Obras e Urbanismo, Símbolo DAS-1, lotado 
na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura Municipal de Sumé, 
Estado da Paraíba

Esta portaria possui efeito retroativo à 02 de Abril de 2020.
Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 08 de Junho de 2020

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 6.147/2020
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍ-
BA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 
73, inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, 
inciso I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,
 RESOLVE
 NOMEAR ARTHUR ARLEY DA SILVA QUINTANS, para o cargo 
de Chefe da Divisão de Execução de Obras, Símbolo DAI-1, lotado na Secre-
taria de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da 
Paraíba
Esta portaria possui efeito retroativo à 02 de Abril de 2020.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 08 de Junho de 2020
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

Prefeito

PORTARIA Nº 6.147A/2020
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍ-
BA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,
 RESOLVE
 CONCEDER GAE de 56,2% (cinquenta e seis vírgula dois por cen-
to) sobre a remuneração de ARTHUR ARLEY DA SILVA QUINTANS, ocu-
pante do cargo de Chefe da Divisão de Execução de Obras, Símbolo DAI-1, 
lotado na Secretaria de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura Municipal de 
Sumé, Estado da Paraíba

Esta portaria possui efeito retroativo à 02 de Abril de 2020.
Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 08 de Junho de 2020

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 6.148/2020
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍ-
BA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 
73, inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, 
inciso I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,
 RESOLVE
 EXONERAR PLÍNIO CAMPOS MEDEIROS, do cargo de Chefe da 
Divisão de Execução de Obras, Símbolo DAI 1, lotado na Secretaria de Obras 
e Serviços Urbanos, da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba
Esta portaria possui efeito retroativo à 02 de Abril de 2020.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 08 de Junho de 2020
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

Prefeito
PORTARIA Nº 6.149/2020
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍ-
BA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 
73, inciso II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, 
inciso I da Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,
 RESOLVE
 NOMEAR PLÍNIO CAMPOS MEDEIROS, para o cargo de Diretor 
do Departamento de Obras e Urbanismo, Símbolo DAS-1, lotado na Secreta-
ria de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da 
Paraíba
Esta portaria possui efeito retroativo à 02 de Abril de 2020.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 08 de Junho de 2020

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 6.149A/2020
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍ-
BA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,
 RESOLVE
 CONCEDER GAE de 80,7% (oitenta vírgula sete por cento) sobre a 
remuneração de PLÍNIO CAMPOS MEDEIROS, ocupante do cargo de Dire-
tor do Departamento de Obras e Urbanismo, Símbolo DAS-1, lotado na Secre-
taria de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da 
Paraíba
Esta portaria possui efeito retroativo à 02 de Abril de 2020.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 08 de Junho de 2020
ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA

Prefeito

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: Andrea Duarte DRT: 22/2006-98

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA


